
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ОЛЕНЕГОРСКА 
с подведомственной территорией Мурманской области пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «27» августа 2014 года                                                                                   № 01- 49рс   

 
О внесении изменений в Порядок проведения конкурса  

на замещение вакантной должности муниципальной службы  

в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной 

территорией, утвержденный решением Совета депутатов 

от 22.04.2014 № 01-22рс  

 

          В целях уточнения отдельных положений и приведения в соответствие 

требованиям действующего законодательства,  

          в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной 

службе в Мурманской области» (с изменениями и дополнениями), 

          руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов 

города Оленегорска с подведомственной территорией от 02.07.2010 № 01-44рс (с 

изменениями и дополнениями), 

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

          РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в муниципальном образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией, утвержденный решением Совета депутатов от 

22.04.2014 № 01-22рс, следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Допуск претендентов к участию в конкурсе 
 

1. Граждане, желающие участвовать в конкурсе, представляют в орган местного 

самоуправления, проводящего конкурс: 

- 1 фотографию размером 3x4 см ; 

- личное заявление на имя руководителя органа местного самоуправления о 

допуске к участию в конкурсе на замещение должности муниципальной службы; 

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р (в ред. 

распоряжения Правительства РФ от 16.10.2007 № 1428-р) (далее - распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р); 

- копию паспорта; 

- копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовой договор 

(контракт) заключается впервые; 

consultantplus://offline/ref=801BFEA4AFAFAA86BB9409C88EE1EB3CB426BC7F013CF0E7CC55C34994BD5CF701CCAA727E9D72G6L7M


2 

 

- заключение медицинской организации об отсутствии у гражданина 

заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для 

участия в конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем лицу, 

изъявившему желание на участие в конкурсе, на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе (на отчетную 

дату) (в случае объявления конкурса на замещение вакантной должности, 

включенной в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей); 

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные 

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином 

документов для участия в конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем 

им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 

состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином 

документов для участия в конкурсе (на отчетную дату) (в случае объявления конкурса 

на замещение вакантной должности, включенной в перечень должностей 

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей); 

- копии документов, подтверждающих профессиональное образование и 

квалификацию кандидата (копии документов об образовании, о повышении 

квалификации, о присвоении ученого звания, список печатных научных работ и 

изобретений); 

- копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и 

лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за 

исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

- иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской 

Федерации. 

2. По усмотрению гражданина на замещение вакантной должности 

муниципальной службы могут представляться иные документы, подтверждающие его 

профессиональный уровень, соответствие установленным квалификационным 

требованиям, характеризующие его профессиональные и личностные качества. 

3. Несвоевременное представление документов, представление их не в полном 

объеме или с нарушением правил оформления являются основанием для отказа 

гражданину в приеме документов для участия в конкурсе. 



3 

 

4. Сведения, представленные гражданином в соответствии с настоящим 

Порядком, подвергаются проверке в установленном действующим законодательством 

порядке. В случае установления в ходе проверки обстоятельств, являющихся 

основанием для отказа гражданину в участии в конкурсе, секретарь конкурсной 

комиссии подготавливает информацию с указанием причин отказа и представляет ее 

представителю нанимателя (работодателю), который принимает решение об отказе 

гражданину в участии в конкурсе. 

5. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в 

органе местного самоуправления города Оленегорска, в котором он замещает 

должность муниципальной службы, подает заявление на имя руководителя 

соответствующего органа местного самоуправления об участии в конкурсе на 

замещение вакантной должности муниципальной службы. 

Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в ином 

органе местного самоуправления города Оленегорска, представляет в 

соответствующий орган местного самоуправления: 

- заявление на имя руководителя этого органа местного самоуправления об 

участии в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы; 

- собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой 

или работником, ведущим кадровую работу, соответствующего органа местного 

самоуправления, в котором муниципальный служащий замещает должность 

муниципальной службы, анкету по форме, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением 

фотографии размером 3x4 см.». 

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Отказ в допуске к участию в конкурсе 

 

1. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию в конкурсе 

в случае: 

- несоответствие квалификационным требованиям к вакантной должности 

муниципальной службы; 

- достижения предельного возраста, установленного для замещения должности 

муниципальной службы; 

- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, 

вступившим в законную силу; 

- отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, 

составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, 

если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, 

на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным 

служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких 

сведений; 

- представления подложных документов или заведомо ложных сведений; 

- наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную 

службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской 

организации; 

- близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а 

также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Главой 

муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если 

замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной 

подчиненностью     или     подконтрольностью     этому    должностному     лицу,    или        

consultantplus://offline/ref=8C6112FBB733FEAB59865FE6C8357702E6BCAAFD72DC680E873C0CCB20D25204B547C4C890D364k6n5H


4 

 

с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы 

связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них 

другому; 

- непредставления предусмотренных специальным Федеральным законом, 

Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных 

сведений при поступлении на муниципальную службу; 

- признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то 

законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за 

исключением граждан, прошедших военную службу по контракту); 

-  прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного 

государства либо получения им вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской 

Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, 

имеет право находиться на муниципальной службе; 

- наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за 

исключением случаев, когда гражданин (муниципальный служащий) является 

гражданином иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 

право находиться на муниципальной службе; 

- осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения 

должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору 

суда, вступившему в законную силу; 

2. Гражданин, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это 

решение в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда». 

 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                             О.Г.Самарский 

  

   

Председатель Совета депутатов 

города Оленегорска с подведомственной 

территорией                                                                                                А.М.Ляпко  
 

consultantplus://offline/ref=B2009193A038179C69E985C1C5A0A1129D0D958BD7A564F8D124C44206u0r6M

